71<sup>1)</sup> In questo zorno, il Serenissimo Principe fe' pasto a li soi XLI, qual lo fece in el suo portigo da basso e sentà in testa e fo bellissimo et fono *solum* 31, tra li qual 4 procuratori: Trivixan, Corner, Loredan,

1) La carta 70<sup>a</sup> è bianca.

*liet* porti eoroto per il Serenissimo padre, et Pixani; manchò Emo, et Molin et Justignan è amalati, et sier Antonio Trun che non volse andar, dice per non amalarsi. Non vi fu *etiam* sier Piero Boldù, qual era fuora de la terra, et vene ozi poi il pasto. Sier Andrea Gritti procurator è fuora in campo; sier Polo Capello el cavalier per coroto dil nepole sier Vettor morto, sier Piero Querini per eoroto di la moglie, sier Nicolò Dolfin è amalato, sier Nicolò Zorzi *etiam* non si sentiva; sichè maneono numero 10.

Fu musiche, soni, et si stete assa' sopra questi piaceri, nè vi fu altri cha li XLI solamente.

Da poi disnar, li Savii si reduce *ad consulendum*.

È da saper, l'orator di l'Imperador, qual è zonto a Mestre, dovea venir ozi, ma scrisse non poter venir et vol indusiar a doman: et è alozato a l'osteria di la Corona.

*Di campo vene lettere date a i Urzinuovi, a di 3, hore 3 di note.* Come il campo inimico quel zorno era levato di Prabuin e Pavon et venuti ad alozar a Manerbe e Otolengo, et come nostri la mattina paseriano Oio e andarano a Sonzin ad alozar per andar verso Cremona a unirsi eol campo francese. Scrivono, come Lutrech havia tanto fato con li sguizari tornavano a casa, partiti dil suo campo, che l'ne feva tornar 13 bandiere over capitani, a li qual havia deputato 4 capi; i quali erano contenti restar in campo. *Item*, vol far fanti e creseer il campo. A Milan si fa bone provision etc., et par i nimici vogliono andar a Milan per la via di verso Bergamo più acosto a li monti per aver miglior strada.

*Da Constantinopoli, fo lettere di sier Tomà 71<sup>1)</sup> Contarini baylo, di 30 Septembrio, et di sier Marco Minio orator nostro, di 27 et 29.* In conclusion scrive e l'uno e l'altro separatamente, dil zonzer dil ditto Orator nostro li, a di 27, con do galie, zoè sier Alyise Michiel et sier Nicolò Donado, e licentiò il Michiel, et che li fo mandato contra il Sughassi, et *ut in litteris*, zoè che li mandò contra per il locotenente dil Signor, è li, una fusta e lo conduse a la stantia deputatoli honorevolmente. Fu presentato di virtualie al solito et destinatoli ducati 6 al zorno per spese. Il seguente giorno fu a visitation dil prefato Locotenente, dal qual fu ben visto et aceptato. Et come il Signor era in camino per ritornar in Constantinopoli, et era stà subito spazà a ditto Signor lettere con avisarli la venuta dil prefato Orator, et quello el comandava etc.